

貸借対照表

平成23年 3月31日現在

社団法人 岩手県サッカー協会

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
① 現金預金	137,916,789	42,211,618	95,705,171
② 仮払金	15,225	9,975	5,250
③ 未収入金	384,953	586,345	△ 201,392
流動資産合計	138,316,967	42,807,938	95,509,029
2. 固定資産			
(1) 基本財産	0	0	0
基本財産合計	0	0	0
(2) その他固定資産			
① 什器備品	33,779	71,537	△ 37,758
② 建設仮勘定	20,000,000		20,000,000
③ 電話加入権	76,440	76,440	0
その他固定資産合計	20,110,219	147,977	19,962,242
固定資産合計	20,110,219	147,977	19,962,242
資産合計	158,427,186	42,955,915	115,471,271
II 負債の部			
1. 流動負債			
① 未払金	26,592,319	2,605,668	23,986,651
② 預り金	177,468	178,424	△ 956
③ 仮受金	6,958,000	9,619,700	△ 2,661,700
④ 未払消費税	361,700	409,600	△ 47,900
⑤ 未払法人税等	428,700	386,500	42,200
流動負債合計	34,518,187	13,199,892	21,318,295
2. 固定負債			
① 長期借入金	20,000,000	0	20,000,000
固定負債合計	20,000,000	0	20,000,000
負債合計	54,518,187	13,199,892	41,318,295
III 正味財産の部			
1. 一般正味財産	103,908,999	29,756,023	74,152,976
正味財産合計	103,908,999	29,756,023	74,152,976
負債及び正味財産合計	158,427,186	42,955,915	115,471,271

正味財産増減計算書

平成22年 4月 1日から平成23年 3月31日まで

社団法人 岩手県サッカー協会

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 競技開催事業収入	11,223,800	12,304,700	△ 1,080,900
② 登録料収入	56,568,260	48,365,840	8,202,420
③ 養成事業収入	245,000	797,000	△ 552,000
④ 広報・普及事業収入	5,063,150	5,532,900	△ 469,750
⑤ 運営受託事業収入	0	766,400	△ 766,400
⑥ 販売事業収入	3,133,112	1,573,241	1,559,871
⑦ 補助金収入	138,608,388	44,721,617	93,886,771
⑧ 寄付金収入	3,097,000	0	3,097,000
⑨ 入会金収入	35,000	0	35,000
⑩ 役員年会費収入	235,000	243,000	△ 8,000
⑪ 協賛金収入	1,844,500	2,577,656	△ 733,156
⑫ 受取利息	18,694	28,375	△ 9,681
⑬ 雑収入	40,034	50,651	△ 10,617
経常収入計	220,111,938	116,961,380	103,150,558
(2) 経常費用			
① 事業費			
競技開催事業支出	22,654,566	23,441,527	△ 786,961
分担金支出	1,326,800	1,390,400	△ 63,600
登録事業料支出	25,919,190	26,190,850	△ 271,660
養成事業支出	4,737,626	5,915,794	△ 1,178,168
技術指導事業支出	14,624,990	17,630,488	△ 3,005,498
運営委託事業支出	0	815,727	△ 815,727
広報・普及事業支出	11,619,616	13,755,485	△ 2,135,869
販売事業支出	1,681,873	1,005,980	675,893
寄付金支出	38,000,000	0	38,000,000
専門委員会支出	10,559,314	9,984,598	574,716
事業費計	131,123,975	100,130,849	30,993,126
② 管理費			
役員報酬	360,000	360,000	0
給料手当・賞与	6,790,504	6,580,704	209,800
退職共済掛金	336,000	464,400	△ 128,400
法定福利費	1,051,200	1,117,835	△ 66,635
福利厚生費	35,484	39,287	△ 3,803
減価償却費	33,652	58,242	△ 24,590
総会・会議費等	147,714	122,432	25,282
旅費交通費	1,310,890	1,035,721	275,169
通信運搬費	738,556	956,240	△ 217,684
消耗品費	520,183	317,544	202,639
修繕費	61,950	61,950	0

正味財産増減計算書

平成22年 4月 1日から平成23年 3月31日まで

社団法人 岩手県サッカー協会

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
印刷製本費	476,868	519,661	△ 42,793
賃借料	687,400	645,300	42,100
広告宣伝費	61,750	70,000	△ 8,250
負担金	90,500	68,500	22,000
交際接待費	326,085	233,223	92,862
顧問料	703,500	703,500	0
租税公課	801,900	803,100	△ 1,200
支払手数料	53,120	54,800	△ 1,680
什器備品除却損	4,106	0	4,106
雑費	243,625	269,364	△ 25,739
管理費計	14,834,987	14,481,803	353,184
経常費用計	145,958,962	114,612,652	31,346,310
当期経常増減額	74,152,976	2,348,728	71,804,248
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	74,152,976	2,348,728	71,804,248
一般正味財産期首残高	29,756,023	27,407,295	2,348,728
一般正味財産期末残高	103,908,999	29,756,023	74,152,976
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	103,908,999	29,756,023	74,152,976

平成22年度、財務諸表に関する注記

1. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却方法

① 有形固定資産

什器備品 定率法によっている。

(2) 消費税の会計処理

消費税の会計処理は、税込方式によっている。

2. 固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりであります。

科目	取得価格	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	134,100	100,321	33,779
合計	134,100	100,321	33,779

収支計算書総括表

平成22年 4月 1日から平成23年 3月31日まで

社団法人 岩手県サッカー協会
(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 入会金収入	(0)	(35,000)	(△ 35,000)	
② 会費収入	(289,000)	(235,000)	(△ 54,000)	
③ 事業収入	(70,703,700)	(76,233,322)	(△ 5,529,622)	
(1) 競技開催事業収入	< 9,928,000 >	< 11,223,800 >	< △ 1,295,800 >	
(2) 登録事業収入	< 54,322,700 >	< 56,568,260 >	< △ 2,245,560 >	
(3) 養成事業収入	< 380,000 >	< 245,000 >	< 135,000 >	
(4) 技術指導事業収入	< 0 >	< 0 >	< 0 >	
(5) 広報・普及事業収入	< 4,492,000 >	< 5,063,150 >	< △ 571,150 >	
(6) 運営受託事業収入	< 0 >	< 0 >	< 0 >	
(7) 販売事業収入	< 1,581,000 >	< 3,133,112 >	< △ 1,552,112 >	
④ 寄付金収入	(0)	(3,097,000)	(△ 3,097,000)	
⑤ 補助金収入	(77,384,150)	(138,608,388)	(△ 61,224,238)	
⑥ 協賛金収入	(1,935,000)	(1,844,500)	(△ 90,500)	
⑦ 雑収入	(19,829)	(58,728)	(△ 38,899)	
事業活動収入計	150,331,679	220,111,938	△ 69,780,259	
2. 事業活動支出				
① 分担金支出	(1,427,000)	(1,326,800)	(△ 100,200)	
② 事業費支出	(137,453,840)	(129,797,175)	(△ 7,656,665)	
(1) 競技開催事業支出	< 23,552,000 >	< 22,654,566 >	< 897,434 >	
(2) 登録事業支出	< 26,009,900 >	< 25,919,190 >	< 90,710 >	
(3) 養成事業支出	< 5,710,000 >	< 4,737,626 >	< 972,374 >	
(4) 技術指導事業支出	< 17,039,000 >	< 14,624,990 >	< 2,414,010 >	
(5) 広報・普及事業支出	< 14,551,940 >	< 11,619,616 >	< 2,932,324 >	
(6) 運営受託事業支出	< 0 >	< 0 >	< 0 >	
(7) 販売事業支出	< 1,690,000 >	< 1,681,873 >	< 8,127 >	
(8) 寄付金支出	< 38,000,000 >	< 38,000,000 >	< 0 >	
(9) 専門委員会・支部支出	< 10,901,000 >	< 10,559,314 >	< 341,686 >	
③ 管理費支出	(15,095,500)	(14,797,229)	(△ 298,271)	
(1) 役員報酬	360,000	360,000	0	
(2) 給料手当	6,795,000	6,790,504	4,496	
(3) 退職共済掛金	380,000	336,000	44,000	
(4) 法定福利費	1,052,000	1,051,200	800	
(5) 福利厚生費	36,000	35,484	516	
(6) 会議費	150,000	147,714	2,286	
(7) 旅費交通費	1,320,000	1,310,890	9,110	
(8) 通信運搬費	748,000	738,556	9,444	
(9) 什器備品費	165,000	135,000	30,000	
(10) 消耗品費	390,000	385,183	4,817	
(11) 修繕費	62,000	61,950	50	
(12) 印刷製本費	577,000	476,868	100,132	
(13) 賃借料	695,000	687,400	7,600	
(14) 交際費	380,000	326,085	53,915	
(15) 顧問料	705,000	703,500	1,500	
(16) 租税公課	802,000	801,900	100	
(17) 負担金支出	93,500	90,500	3,000	
(18) 支払手数料	55,000	53,120	1,880	
(19) 広告宣伝費	62,000	61,750	250	
(20) 雑費	268,000	243,625	24,375	
事業活動支出計	153,976,340	145,921,204	8,055,136	
事業活動収支差額	△ 3,644,661	74,190,734	△ 77,835,395	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 固定資産売却収入	(0)	()	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
① 固定資産取得支出	(30,000,000)	(20,000,000)	10,000,000	
投資活動支出計	30,000,000	20,000,000	10,000,000	
投資活動収支差額	△ 30,000,000	△ 20,000,000	10,000,000	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
① 借入金収入	(20,000,000)	(20,000,000)	0	
財務活動収入計	20,000,000	20,000,000	0	
2. 財務活動支出				
② 借入金返済支出	(0)	()	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	20,000,000	20,000,000	0	
IV 予備費支出				
1. 予備費支出	3,178,065		3,178,065	
	△ 2,290,000		2,290,000	
当期収支差額	△ 14,532,726	74,190,734	△ 88,723,460	
前期繰越収支差額	27,683,547	29,608,046	△ 1,924,499	
次期繰越収支差額	13,150,821	103,798,780	△ 90,647,959	

平成22年度、収支計算書に関する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、現預金、仮払金、未収金、建設仮勘定、未払金、預り金、仮受金、未払法人税等、未払消費税、長期借入金を含めることとしている。なお、前期末残高及び当期末残高は下記2のとおりである。

2. 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

科 目	前 期 末 残 高	当 期 末 残 高
現預金	42,211,618	137,916,789
仮払金	9,975	15,225
未収金	586,345	384,953
建設仮勘定		20,000,000
資産合計	42,807,938	158,316,967
未払金	2,605,668	26,592,319
預り金	178,424	177,468
仮受金	9,619,700	6,958,000
未払法人税等	386,500	361,700
未払消費税	409,600	428,700
長期借入金		20,000,000
負債合計	13,199,892	54,518,187
次期繰越収支差額	29,608,046	103,798,780